
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

NUMERO GENERALE 573  

DATA  22/12/2020  

 

 

OGGETTO : 

AVVISO UNICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER 

LO SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE 

CULTURA E TURISMO. PIANO DEGLI INTERVENTI 

FINANZIATI – ANNO 2020 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020 / 2022; 

- con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020 / 2022; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 
Comuni BIM di Valle Camonica; 

- con deliberazione assembleare n. 10 in data 24.07.2020 è stato approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2019; 

- con deliberazione assembleare n. 11 in data 24.07.2020 sono state apportate le 

necessarie variazioni al bilancio di previsione 2020/2022; 

- con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 116 del 27.07.2020 sono state apportate 

le necessarie variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Comuni BIM di 

Valle Camonica n. 40 del 27.07.2020 si è proceduto al trasferimento dei fondi 

previsti nelle deliberazioni di variazione di bilancio dal Consorzio Comuni BIM alla 

Comunità Montana di Valle Camonica; 

- con Decreto del Presidente n. 6/2020 in data 27.07.2020, prot. 7882, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.08.2020 e fino al 31.12.2020; 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente n. 244 in 

data 28.07.2020 si è provveduto all’applicazione della quota vincolata del Risultato 

di Amministrazione 2019 al Bilancio di previsione 2020; 

 

RICHIAMATO l’Avviso unico per l’assegnazione a soggetti pubblici e privati operanti in 
Valle Camonica di contributi per lo sviluppo di progetti e iniziative nel settore Cultura e 
Turismo approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva dell’Ente n. 34 del 

16/03/2020;  
 

RICORDATO che l’Avviso è uno strumento di intervento finanziario adottato dalla 
Comunità Montana di Valle Camonica, in collaborazione e con il supporto del Consorzio 
Comuni BIM di Valle Camonica che ne finanzia le attività, ha tra le sue finalità il 

sostegno a progetti, iniziative, interventi promossi da Amministrazioni Pubbliche e 
Soggetti non profit operanti sul territorio nei settori della Cultura, del Turismo e dello 

Sport;  
 

EVIDENZIATO che la Comunità Montana intende in tal modo:  
- favorire interventi diffusi e capillari di miglioramento della fruizione, della 

conoscenza e della gestione del patrimonio culturale della Valle Camonica;  

- favorire interventi diffusi e integrati di valorizzazione, promozione e comunicazione 
del patrimonio culturale e turistico;  

- favorire interventi di promozione e marketing delle risorse locali, per lo sviluppo 
della destinazione turistica “Valle Camonica. La Valle dei Segni”;  

- sostenere le attività gestite con modalità collaborative tra soggetti pubblici e 

privati;  
 



RICORDATO altresì che l’Avviso suddetto prevede l’assegnazione, sulla base della 

disponibilità finanziaria e della graduatoria definita di contributi per:  
 

• € 300,00 per i migliori interventi di interesse locale;  
• € 500,00 per i migliori interventi di interesse locale e in grado di coinvolgere la 

popolazione e la comunità;  
• € 1.000,00, per gli interventi di valenza comprensoriale;  
• € 1.500,00, per gli interventi di valenza comprensoriale e adeguata integrazione;  

• € 2.000,00 per interventi di particolare qualità progettuale e rilevanza per la 
promozione territoriale;  

• da € 3.000,00 per rassegne e programmi coordinati di iniziative di rilievo culturale e 
turistico;  

 

VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo dell’Ente e ritenuto di 
accogliere anche quelle pervenute oltre il termine previsto dal bando in considerazione 

delle difficoltà operative dei soggetti richiedenti dovute al protrarsi dell’emergenza 
pandemica:  
 

richiedente  comune  oggetto  

AMICI DELLA LIRICA DI 
VALLECAMONICA 

PIANCOGNO Opera "Don Giovanni" di Mozart. 

ASSOCIAZIONE FALIA ARTIST IN 
RESIDENCE 

LOZIO 
3a edizione del progetto falìa* Artists In 
Residence 

VIVERE CIMBERGO CIMBERGO concorso letterario 

COMUNE DI DARFO BOARIO 
TERME 

DARFO BOARIO TERME 8ª Ed. "Generazione cultura" anno 2020 

ASSOCIAZIONE  "CASA DI 
ZACCARIA" 

DARFO BOARIO TERME 5a edizione "Le fudine, arti mestieri e sapori" 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
CAPO DI PONTE 

CAPO DI PONTE 
Capo di Ponte Cultura - Monumenti aperti - 
apertura gratuita programmata 

COOPERATIVA SOCIALE K-PAX 
ONLUS 

BRENO XIV Festival Abbracciamondo 

ASSOCIAZIONE SCUOLA IN 
FUCINA 

BIENNO 
VI Biennale internazionale di forgiatura al 
maglio 

CENTRO CAMUNO DI STUDI 
PREISTORICI 

CAPO DI PONTE 
Mostra itinerante: la preistoria europea del 
segno: l'arte rupestre della Valcamonica 

RISERVA NATURALE INCISIONI 
RUPESTRI DI CETO CIMBERGO 
PASPARDO 

CETO 
Foppe di Nadro: pubblicazione e 
presentazione del volume 

ASSOCIAZIONE LONTANO 
VERDE 

ONO SAN PIETRO 
Progetti e progammi di valorizzazione del 
castello di Gorzone e del territorio 

COMUNE DI CERVENO CERVENO Al forno dei Casèr (Laboratorio per passione) 

ASSOCIAZIONE MONTAGNA 
ITALIA 

BERGAMO Festival delle Alpi  

AGENZIA TURISTICO 
CULTURALE del COMUNE DI 
CAPO DI PONTE 

CAPO DI PONTE 
Segni: Festival della fotografia - VI Edizione - 
Notte letteraria - Metti una notte (d'estate) il 
teatro….tra sacro e profano 

ASSOCIAZIONE PONTEDILEGNO 
MIRELLA CULTURA 

PONTE DI LEGNO 
Rassegna culturale "Una montagna di 
cultura….. La cultura in montagna" 

ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI 
ARTISTI BIENNO 

BIENNO Segni in Corto 

FAI - DELEGAZIONE DI BRESCIA 
GRUPPO DI VALLE CAMONICA 

BRESCIA  Giornate FAI all'Aperto  



ASSOCIAZIONE GENITORI 
ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 
1 

DARFO BOARIO TERME Diario d'Istituto 

FONDAZIONE CAMUNITAS BRENO Progetto LabOratorium. Edizione 2020  

ASSOCIAZIONE EL TELER BERZO DEMO 
Sostegno alla stampa del libro sulla peste in 
Valle Camonica - 12° Festival della 
Fisarmonica di Cevo Valsaviore 

MUSEO DELLA FOTOGRAFIA 
STORICA CAMUNA 

DARFO BOARIO TERME Attività del Museo 

SOCIETA' STORICA E 
ANTROPOLOGICA DI VALLE 
CAMONICA 

CETO 
Curiosi intrattenimenti 2020: incontri di storia e 
antropologia in Valle Camonica 

ASSOCIAZIONE d'ADA DARFO BOARIO TERME 
Seconda edizione Rassegna di Arte Design 
Architettura 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
VALSAVIORE  

CEVO pubblicazione Caserma Campellio 

COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO CIVIDATE CAMUNO Settimana  Toviniana 

PARROCCHIA DEI SANTI 
GIUSEPPE E GREGORIO MAGNO 

DARFO BOARIO TERME 
Festival Internazionale d'Organo San Gregorio 
Magno" - Città di  Darfo Boario Terme 

ASSOCIAZIONE MUSILAL-MENTE BRENO stampa materiale promozionale  

CONFERENZA STABILE CAI 
VALLECAMONICA SEBINO 

BRENO Rubrica televisiva Passo Cai su Teleboario 

ASSOCIAZIONE POST 
INDUSTRIALE E RURALITA' 

SELLERO 
My mask - una collezione di mascherine 
d'autore 

ASSOCIAZIONE TEATRO STUDIO DARFO BOARIO TERME 

Spettacolo "Il viandante" - Pòta verbs: i phrasal 
verbs delle comunità del nord. Video youtube 
su modi di dire della Valcamonica, di Brescia e 
di Bergamo 

ASSOCIAZIONE NATI PER 
LEGGERE IN VALLE CAMONICA 

GIANICO Leggo per te: Libro Festival, terza edizione 

ASSOCIAZIONE BIO-DISTRETTO 
VALLE CAMONICA 

CERVENO 
Un futuro per i giovani della/nella Valle: 
emergere di nuove domande e nuove 
professionalità per la sostenibilità 

PRO LOCO CORTENO GOLGI CORTENO GOLGI 
La giornata del Golgi: Seguiamo le orme del 
grande scienziato 

CENTRO CULTURALE TEATRO 
CAMUNO 

BRENO Laboratori teatrali 

ASSOCIAZIONE MUSICALE 
ANTONIO PEDERSOLI E I MUSICI 

DARFO BOARIO TERME Attività musicale e culturale 2020 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
BRESCIA 

BRESCIA 
Settecentesimo anniversario della morte di 
Dante. Comitato Dante 

COMUNE DI LOZIO LOZIO 
Ripristino cartelli illustrativi/storici di sentieri di 
Lozio 

ASSOCIAZIONE ALTRAVOCE 
ONLUS 

DARFO BOARIO TERME 
Triennio di musica inclusiva orchestrale 
2020/2021 

COMUNE DI BRENO BRENO Progetto Dalì 

COMUNE DI MALEGNO MALEGNO Premio “mites terram possident” 

ASSOCIAZIONE VIVERE 
CIMBERGO 

CIMBERGO Calendario 2021 

 
VISTA la documentazione istruttoria depositata agli atti e la valutazione di merito delle 
richieste di contributo ritenute formalmente ammissibili condotta dagli uffici afferenti 
al Servizio;  

 
RITENUTO di assegnare i contributi conformemente agli esiti istruttori;  

 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 
finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 

assembleare dell’Ente n.8 in data 18.7.1992;  



 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 

diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede 
che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 
(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 

all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
DETERMINA 

 
1. di assegnare, conformemente agli esiti istruttori condotti dal competente 

Servizio, i seguenti contributi per lo sviluppo di attività, progetti ed iniziative 
nel settore cultura e turismo:  

 
• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE FALIA ARTIST IN RESIDENCE 
• € 500,00 alla COOPERATIVA SOCIALE K-PAX ONLUS 

• € 1.000,00 alla RISERVA NATURALE INCISIONI RUPESTRI DI CETO CIMBERGO 
PASPARDO 

• € 500,00 all’ASSOCIAZIONE LONTANO VERDE 

• € 1.000,00 all’AGENZIA TURISTICO CULTURALE del COMUNE DI CAPO DI PONTE 
• € 3.000,00 all’ASSOCIAZIONE PONTEDILEGNO MIRELLA CULTURA 

• € 1.000,00 all’ASSOCIZIONE BORGO DEGLI ARTISTI BIENNO 
• € 2.500,00 al FAI - DELEGAZIONE DI BRESCIA GRUPPO DI VALLE CAMONICA 
• € 500,00 all’ASSOCIAZIONE GENITORI ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 1 

• € 500,00 alla FONDAZIONE CAMUNITAS 
• € 3.500,00 all’ASSOCIAZIONE EL TELER 

• € 1.000,00 al MUSEO DELLA FOTOGRAFIA STORICA CAMUNA 
• € 500,00 alla SOCIETA' STORICA E ANTROPOLOGICA DI VALLE CAMONICA 

• € 3.000,00 all’ASSOCIAZIONE d'ADA 



• € 1.000,00 all’ASSOCIZIONE PRO LOCO VALSAVIORE  

• € 1.000,00 al COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 
• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE MUSICAL-MENTE 

• € 500,00 alla CONFERENZA STABILE CAI VALLECAMONICA SEBINO 
• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE TEATRO STUDIO 
• € 500,00 all’ASSOCIAZIONE NATI PER LEGGERE IN VALLE CAMONICA 

• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE BIO-DISTRETTO VALLE CAMONICA 
• € 500,00 all’ASSOCIAZIONE PRO LOCO CORTENO GOLGI 

• € 2.500,00 al CENTRO CULTURALE TEATRO CAMUNO 
• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE MUSICALE ANTONIO PEDERSOLI E I MUSICI 
• € 1.000,00 al COMUNE DI LOZIO 

• € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE ALTRAVOCE ONLUS 
• € 2.000,00 al COMUNE DI BRENO 

• € 1.000,00 al COMUNE DI MALEGNO 
• € 500,00 all’ASSOCIAZIONE VIVERE CIMBERGO 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e in relazione 

all’esigibilità dell’obbligazione, la spesa complessiva di € 35.000,00 come da 

prospetto che segue:  
 

Missione 05  Programma  02  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  502104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.01.02.003 1351/2 € 3.000,00  

Creditore  
RISERVA NATURALE INCISIONI RUPESTRI DI CETO 
COMBERGO E PASPARDO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90002670173 

Oggetto/Causale  
Contributo per attività e manifestazioni turistico-

culturali  

Importo  € 1.000,00  

Creditore  COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F.  00895540177 

Oggetto/Causale  
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  COMUNE DI LOZIO  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 01127210175 

Oggetto/Causale  
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali  

Importo € 1.000,00 

Missione 07  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  701104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.01.02.003 1428/1  € 3.000,00  

Creditore  COMUNE DI BRENO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00855690178   

Oggetto/Causale  
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali  

Importo € 2.000,00 

Creditore  COMUNE DI MALEGNO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 81002270171 

Oggetto/Causale  
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali  

Importo € 1.000,00 



Missione 05  Programma  02  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  502104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2019  1.04.04.01.001  1351/0  € 20.000,00  

Creditore ASSOCIAZIONE FALIA ARTIST IN RESIDENCE 

Codice fiscale/P.IVA CF. 90030520176 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASS. NATI PER LEGGERE IN VALLE CAMONICA 

Codice fiscale/P.IVA CF. 90028530179 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore COOPERATIVA SOCIALE K-PAX ONLUS 

Codice fiscale/P.IVA P.Iva 03018010987 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore ASSOCIAZIONE LONTANO VERDE 

Codice fiscale/P.IVA CF 251812098 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore ASSOCIAZIONE PONTEDILEGNO MIRELLA CULTURA 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90025240178 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 3.000,00 

Creditore 
SOCIETA' STORICA E ANTROPOLOGICA DI VALLE 
CAMONICA 

Codice Fiscale CF. 90026770173 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI ARTISTI BIENNO 

Codice Fiscale CF. 03775220985 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE GENITORI ISTITUTO 
COMPRENSIVO DARFO 1 

Codice Fiscale CF. 90024140171 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore FONDAZIONE CAMUNITAS 

Codice Fiscale CF. 90003950178 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 



Creditore MUSEO DELLA FOTOGRAFIA STORICA CAMUNA 

Codice Fiscale CF. 90027380170 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE EL TELER 

Codice Fiscale CF. 90011260172 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-

culturali 

Importo € 3.500,00 

Creditore 
SOCIETA' STORICA E ANTROPOLOGICA DI VALLE 
CAMONICA 

Codice fiscale/P.IVA CF. 90026770173 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore ASSOCIAZIONE PRO LOCO VALSAVIORE 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 02389480985 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE TEATRO STUDIO 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90022440177 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE PRO LOCO CORTENO GOLGI 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 99000230179 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-

culturali 

Importo € 500,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE MUSICALE ANTONIO PEDERSOLI E 
I MUSICI 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90030040175 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE ALTRAVOCE ONLUS 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90021940177 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE VIVERE CIMBERGO 

Codice Fiscale C.F. 90021220174 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-

culturali 

Importo € 500,00 

Missione 07  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  701104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.04.01.001 1428/0   € 9.000,00  

Creditore 
AGENZIA TURISTICO CULTURALE del COMUNE DI 
CAPO DI PONTE 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90016130172 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 



Importo € 1.000,00 

Creditore 
FAI - DELEGAZIONE DI BRESCIA GRUPPO DI VALLE 
CAMONICA 

Codice Fiscale C.F. 80102030154 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 2.500,00 

Creditore 
CONFERENZA STABILE CAI VALLECAMONICA 
SEBINO 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03733320984 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 500,00 

Creditore ASSOCIAZIONE BIO-DISTRETTO VALLE CAMONICA 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90026800178 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-

culturali 

Importo € 1.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE d'ADA 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 04162870986 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 3.000,00 

Creditore ASSOCIAZIONE MUSICAL-MENTE 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 98087170175 

Oggetto/Causale 
Contributo per attività e manifestazioni turistico-
culturali 

Importo € 1.000,00 

 

3. di dare atto che i contributi assegnati saranno liquidati a conclusione delle 

attività finanziate e verso rendicontazione delle spese sostenute;  
 

4. di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti in ordine alla ritenuta del 
4% di cui all'art.28 del DPR 600/1973;  

 

5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 

gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 
Capo dello stato entro 120 gg.  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 
 



 

 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 573 del 22/12/2020  
 

OGGETTO :  AVVISO UNICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO 
SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE CULTURA 
E TURISMO. PIANO DEGLI INTERVENTI FINANZIATI – ANNO 

2020  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
(art. 6 regolamento dei controlli interni) 

 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE  

 

 

 

Data Esecutività :  22/12/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

 


